
Derzeitige Gebührenordnung für die Benutzung 
der Stadtbibliothek Hennef (Sieg) 

 

Änderungen 
 

1. Entleihgebühren 
 

1. Entleihgebühren 

 Einzelgebühr je Medieneinheit 1,00 €  entfällt 
 Jahresgebühr für 12 Monate 18,00 €  Jahresgebühr für 12 Monate 

 
 Bei Zahlung der Jahresgebühr werden vom  1.1 Einzelkarte für Kinder und Jugendliche  
 Benutzer keine Einzelgebühren gemäß Ziffer 1.1  unter 18 Jahren: gebührenfrei
 erhoben.  1.2 Ein-Personen-Karte: 20,00 €
 Der mit Ziffer 1.2 bezeichnete Jahreszeitraum  1.3 Partnerkarte (2 Erwachsene im 
 beginnt mit der Ausstellung eines 

Benutzerausweises 
 gemeinsamen Haushalt): 22,00 €

 und in der Folge ab Datum der Verlängerung.  1.4 Komfortkarte (Jahresgebühr + 12,00 € für 
   unbegrenzte Vorbestellungen innerhalb 
   eines Jahres): 32,00 €/ 34,00 €
   1.5 Schüler/innen über 18 Jahre, 
   Auszubildende und Studierende, 
   junge Erwachsene, die ein Freiwilliges 
   Soziales Jahr leisten, sowie Personen, die 
   Leistungen nach dem Sozialgesetzbuch 
   (SGB) II oder XII erhalten, Inhaber einer  
   Jugendleitercard: 8,00 €
   1.6 Schnupperausweis (3 Monate): 4,00 €
   1.7 3-Jahreskarte: 
   - Ein-Personenkarte:  

- Partnerkarte 
54,00 €
59,00 €

    
Der Jahreszeitraum beginnt mit der Ausstellung eines 
Benutzerausweises und in der Folge ab Datum der Verlängerung. 

 



 
 
2. Sonstige Gebühren 2. Sonstige Gebühren 

 
2.1 Vorbestellungen je Medieneinheit 1,00 € 2.1 Vorbestellung entliehener Medien: 1,00 €/ 

Medieneinheit
 

2.2 Neuausstellung eines in Verlust 2.2 Ausstellung eines Ersatzausweises: 3,00 €
 geratenen Benutzerausweises 3,00 €    

2.3 Beschaffung von Medien im 2.3 Beschaffung von Medien im auswärtigen 
 auswärtigen Leihverkehr 2,50 €  Leihverkehr: 2,50 €
  2.3.1 mit Recherche komplexerer Fragestellungen: 5,00 €

2.4 Internetnutzung – 1 Stunde 3,00 € 2.4 Internetnutzung – 1 Stunde: 1,00 €
   (Kinder/Jugendliche bis 18 Jahren kostenfrei) 

2.5 Internetnutzung – 30 Minuten 1,50 € 2.5 Ausdruck schwarz-weiß 0,10 €

    
3. Versäumniskosten (besonders bare Auslagen 3. unverändert 
 - pauschaliert -) 

 
  

3.1 Überschreitung der Leihfrist für jede Medieneinheit 
 

3.1 unverändert 

 um 1 Woche 2,00 €   
 um 2 Wochen 4,00 €   
 um 3 Wochen 6,00 €   

3.2 Einziehung von Medien durch 3.2 unverändert 
 Bedienstete der Stadt 10,00 €   
 


